
1

LATVIJAS REPUBLIKAS IEKŠLIETU MINISTRIJAS
VALSTS POLICIJAS 

ŠAUJAMIEROČU UN MUNĪCIJAS KLASIFICĒŠANAS KOMISIJAS
SANĀKSMES 

PROTOKOLS Nr.138

Rīgā

2024. gada 22.aprīlī plkst.09.00

Valsts policijas Šaujamieroču un munīcijas klasificēšanas komisijas (turpmāk –
Komisija) sanāksme notiek attālināti.

Sanāksmi  vada  pulkvežleitnants  Andris  Melkers,  Valsts  policijas
Galvenās kārtības policijas  pārvaldes Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja
Atļauju sistēmas funkciju metodikas nodaļas priekšnieks.

Sanāksmē piedalās šādi Komisijas locekļi:
majors  Jānis  Lasmanis,  Valsts  policijas  Galvenās  kriminālpolicijas

pārvaldes  Kriminālistikas  pārvaldes  Ekspertīžu  biroja  Ieroču  un  trasoloģisko
ekspertīžu nodaļas vecākais eksperts;

Andris  Sudārs,  Valsts  policijas  Galvenās  kārtības  policijas  pārvaldes
Licencēšanas  un  atļauju  sistēmas  biroja  Atļauju  sistēmas  funkciju  metodikas
nodaļas vecākais speciālists;

Jānis  Brūvers,  Valsts  policijas  Galvenās  kārtības  policijas  pārvaldes
Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja Sertificēšanas un Licencēšanas nodaļas
vecākais speciālists.

Sanāksmi  protokolē  Jānis  Brūvers,  Valsts  policijas  Galvenās  kārtības
policijas  pārvaldes  Licencēšanas  un  atļauju  sistēmas  biroja  Sertificēšanas  un
Licencēšanas nodaļas vecākais speciālists.

1. Jautājuma  izskatīšana  par  šaujamieroča  Daniel  Defense   modeļa
DDM4 modifikācijas V7 apakšmodifikācijas PRO klasificēšanu. 

2024.gada  10.aprīlī  fiziskā  persona-  Igors  Karakuļko  (turpmāk  -
iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/30900) Komisijā
ar lūgumu klasificēt šaujamieroča Daniel Defense  modeļa DDM4 modifikācijas
V7  apakšmodifikāciju  PRO,  ar  magazīnas  ietilpību  10  patronas-  medību
lietojumam, bet ar magazīnas ietilpību 30 patronas- sporta lietojumam.

 Iesniegumam iesniedzējs pievienoja izziņu no Lietuvas uzņēmuma UAB



2

“Perkūno Ginkline”, kurā norādīts, ka augstākminētais šaujamierocis uz Latviju
tiks piegādāts ar 10 patronu ietilpības magazīnām.

Daniel Defense DDM4 V7 Pro

Komisija  izvērtējot  iesniegto  un  internetā  pieejamo  informāciju
konstatēja,  ka šaujamieroča  Daniel  Defense modeļa DDM4 modifikācijas  V7
apakšmodifikāciju  PRO  kā  pusautomātiskās  darbības  garstobra-vītņstobra
šaujamieroci ražo ieroču komersants “Daniel Defense LLC”1 (ASV) (turpmāk –
ražotājs).

Šaujamieroča  Daniel  Defense  modeļa  DDM4  modifikācijas  V7
apakšmodifikāciju PRO  ražotājs  piedāvā  ar  kalibru-  5,56 mm NATO, stobra
garumu- 457 mm, ieroča kopējo garumu- 940 mm, bet ar iebīdītu laidi- 864 mm.

Šaujamieroča  Daniel  Defense  modeļa  DDM4  modifikācijas  V7
apakšmodifikācija PRO  tiek aprīkota ar noņemamo magazīnu, kuras ietilpība ir
tikai  un  vienīgi  32  patronas,  kā  arī  ar  pistoles  tipa  rokturi  un  regulējamo
teleskopisko laidi.

Papildus  minētajam  Komisija  konstatēja,  ka  ražotājs  piedāvā  minētā
šaujamieroča  modeli  ar  elementiem,  kuri  ietekmē  tā  lietošanas  ērtumu  un
drošību, bet neietekmē tehnisko klasifikāciju. 

Komisija  konstatē,  ka  ražotājs  šo  šaujamieroča  modeļa  modifikācijas
apakšmodifikāciju piedāvā ar stobra galā rūpnieciski uzgrieztu stobra bremzi.

Komisija  izvērtējot  pusautomātiskas  darbības  garstobra  –  vītņstobra
šaujamieroča  Daniel  Defense  modeļa  DDM4  modifikācijas  V7
apakšmodifikāciju PRO  ar stobra garumu- 457 mm un ieroča kopējo garumu-
940 mm, bet ar iebīdītu laidi- 864 mm norāda, ka saskaņā ar Likuma 1.panta
8.punktu, šaujamieroča modelis ir uzskatāms par garstobra šaujamieroci, proti,
par garstobra ieročiem uzskata šaujamieročus, kuru stobra garums pārsniedz 300
milimetrus vai kuru kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija  norāda,  ka  ražotāja  “Daniel  Defense  LLC”  izgatavotā
šaujamieroča  Daniel  Defense  modeļa  DDM4  modifikācijas  V7

1
 ieroču komersanta “Daniel Defense LLC” interneta vietne:

https://danieldefense.com/ddm4-v7pro.html
aplūkota 16.04.2024. 



3

apakšmodifikācija PRO ar magazīnu, kuras ietilpība ir 10 patronas,  atbilst B9
kategorijai. 

Saskaņā  ar  Likuma  5.  panta  trešās  daļas  9.  punktā  noteikto  par  B
kategorijas  9.  apakšgrupas  ieročiem uzskatāmi pusautomātiskie  šaujamieroči,
kuri  nav militārie  šaujamieroči,  bet  izskatās kā  automātiskie  šaujamieroči  un
kuri nav iekļauti šā panta otrās daļas 6., 7. vai 8. punktā. 

Komisija,  izvērtējot  minētā  šaujamieroča  modeļa  modifikācijas
apakšmodifikāciju,  uzskata,  ka   Latvijā  minētais  šaujamierocis  ar  patronu
ietilpību 10 patronas var būt izmantojams sporta un medību lietojumam.

Saskaņā  ar  Likuma  9.panta  piekto  punktu  Latvijā sportam  var  tikt
paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra
—vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti
tādi  ieroči,  munīcija  un  to  sastāvdaļas  kā  B  un  C  kategorijas  garstobra—
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.

Savukārt šaujamieroča  Daniel Defense modeļa DDM4 modifikācijas V7
apakšmodifikācija PRO ar noņemamo magazīnu, kuras ietilpība ir 32 patronas,
atbilst A7 kategorijai.
 Saskaņā ar Likuma 5. panta pirmās daļas 7. punkta b. Apakšpunktu, par A
kategorijas  7.  apakšgrupas  ieročiem  tiek  uzskatīti  garstobra  šaujamieroči,  ar
kuriem var izšaut vairāk nekā 11 patronas bez pārlādēšanas, ja magazīna, kas
pārsniedz 10 patronu ietilpību, ir daļa no minētā šaujamieroča vai šaujamierocim
ir pievienota noņemama magazīna, kas pārsniedz 10 patronu ietilpību. 

Komisija  izvērtējot  minētā  šaujamieroča  modeļa  modifikācijas
apakšmodifikāciju  ar  noņemamo  magazīnu,  kuras  ietilpība  ir  32  patronas
uzskata,  ka   Latvijā  minētais  šaujamierocis  var  būt  izmantojams  sporta
lietojumam.

Saskaņā ar Likuma 9.panta otro punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti
tādi  ieroči,  munīcija  un  to  sastāvdaļas  kā A  kategorijas  pusautomātiskie
garstobra  šaujamieroči,  kuru  munīcijai  ir  centrālā  kapsele  un  ar  kuriem var
izšaut vairāk nekā 11 patronas bez pārlādēšanas.

Saskaņā ar Likuma 9.panta vienpadsmito punktu Latvijā sportam var tikt
paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā magazīnas, kas pārsniedz 10
patronu ietilpību sportam klasificētiem A kategorijas garstobra šaujamieročiem,
vai  magazīnas,  kas  pārsniedz  20  patronu  ietilpību  sportam  klasificētiem  A
kategorijas īsstobra šaujamieročiem.

Komisija izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeli un
tā  modifikācijām,  to  būtiskām sastāvdaļām,  kā  arī  ņemot  vērā  iesniegumam
pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm
par, pret nav

NOLĒMA :



4

1. Klasificēt  ražotāja  “Daniel  Defense  LLC”  izgatavotā  šaujamieroča
Daniel Defense modeļa DDM4 modifikācijas V7  apakšmodifikāciju-
PRO ar kalibru 5,56 mm NATO, noņemamo magazīnu, kuras ietilpība
ir 10 patronas,  stobra garumu-  457 mm, ieroča kopējo garumu- 940
mm, bet ar iebīdītu laidi- 864 mm, kā B9 kategorijas pusautomātiskas
darbības  garstobra  –  vītņstobra  karabīni,  nosakot  medību  un  sporta
lietojumu.

2. Klasificēt  ražotāja  “Daniel  Defense  LLC”  izgatavotā  šaujamieroča
Daniel Defense modeļa DDM4 modifikācijas V7  apakšmodifikāciju-
PRO ar kalibru 5,56 mm NATO, noņemamo magazīnu, kuras ietilpība
ir 32 patronas,  stobra garumu-  457 mm, ieroča kopējo garumu- 940
mm, bet ar iebīdītu laidi- 864 mm, kā A7 kategorijas pusautomātiskas
darbības garstobra – vītņstobra karabīni, nosakot sporta lietojumu.

3. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši
šī lēmuma 1. punktam.

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums
stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu lēmums uzskatāms par  paziņotu nākamajā  darba dienā  pēc  tā  publiskās
paziņošanas. Saskaņā  ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu,
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas priekšniekam viena mēneša laikā  no lēmuma spēkā  stāšanās dienas,
iesniedzot  rakstveida  iesniegumu  Valsts  policijā  (Čiekurkalna  1.līnija  1  k-4,
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).

2. Jautājuma izskatīšana par klasificēto šaujamieroču sarakstā norādītā
klasificētā  šaujamieroča Haenel  modeļa  CR  modifikācijas  223
klasificēšanu A7 kategorijā.

2024.gada  04.aprīlī  fiziskā  persona-  Pāvels  Vetlugins  (turpmāk  -
iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/29174) Komisijā
ar  lūgumu klasificēto  šaujamieroču sarakstā  norādītā  klasificētā  šaujamieroča
Haenel  modeļa  CR  modifikācijas  223   klasificēšanu  A7  kategorijā  sporta
vajadzībām, lai būtu iespēja piedalīties sporta sacensībās ar 30 patronu ietilpības
magazīnu. 

Komisija,  izvērtējot  iesniegto  un  internetā  pieejamo  informāciju  par
minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju konstatēja, ka tā ir pusautomātiskās



5

darbības garstobra  – vītņstobra  karabīne un to ražo ieroču komersants  “C.G.
Haenel GmbH” 2 ( Vācija), (turpmāk- ražotājs). 

Haenel CR 223

Komisija,  izvērtējot  minēto  iesniegumu  konstatēja,  ka  šaujamieroča
Haenel  modeļa CR modifikācija-  223  ir  atrodama Valsts  policijas  klasificēto
šaujamieroču sarakstos un tā klasificēta kā pusautomātiskās darbības garstobra –
vītņstobra  B  9  kategorijas  karabīne  sporta  un  medību  lietojumam,  ar
kalibriem-  .223Rem.,  .308  Win.,  .300Win.Mag.,  8x57IS  Mauser,  7mm Rem
Mag., .30-06 Springfiefld, 9,3x62, magazīnas ietilpību- 10+1 patronas, stobru
garumiem- 423mm, 368mm, 318mm, 254 mm, 267 mm un kopējiem garumiem-
684 mm, 697 mm, 769mm un 782mm.

Ražotājs  “C.G. Haenel GmbH” mājas lapā  norāda aktuālos, atkarībā  no
šaujamieroča  stobra  garuma,   šaujamieroča  kopējos  garumus,  kad
daudzfunkcionālā  laide  iebīdīta  un kad laide  izvilkta- 684-769 mm, 748-812
mm, 798-883 mm, 853-938 mm.

Komisija, izvērtējot informāciju par minētā  šaujamieroča Haenel modeļa
CR modifikāciju 223 ar magazīnu,  kuras ietilpība ir 30 patronas, norāda, ka tā
atbilst A7 kategorijai.
 Saskaņā ar Likuma 5. panta pirmās daļas 7. punkta b. apakšpunktu, par A
kategorijas  7.  apakšgrupas  ieročiem  tiek  uzskatīti  garstobra  šaujamieroči,  ar
kuriem var izšaut vairāk nekā 11 patronas bez pārlādēšanas, ja magazīna, kas
pārsniedz 10 patronu ietilpību, ir daļa no minētā šaujamieroča vai šaujamierocim
ir pievienota noņemama magazīna, kas pārsniedz 10 patronu ietilpību. 

Komisija,  izvērtējot  minētā  šaujamieroča  modeļa  modifikāciju  ar
noņemamo magazīnu, kuras ietilpība ir 30 patronas uzskata, ka  Latvijā minētais
šaujamierocis var būt izmantojams sporta lietojumam.

Saskaņā ar Likuma 9.panta otro punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti
tādi  ieroči,  munīcija  un  to  sastāvdaļas  kā  A  kategorijas  pusautomātiskie
garstobra  šaujamieroči,  kuru  munīcijai  ir  centrālā  kapsele  un  ar  kuriem var
izšaut vairāk nekā 11 patronas bez pārlādēšanas.
2 Ieroču ražotāja “C.G. Haenel GmbH” interneta vietne:
https://www.cg-haenel.de/en/products/cr223-cr300-cr65-cr308/#produktdetail_cr223
Aplūkota 16.04.2024. 



6

Saskaņā ar Likuma 9.panta 11. punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti
tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā  magazīnas, kas pārsniedz 10 patronu
ietilpību sportam klasificētiem A kategorijas garstobra šaujamieročiem.

Komisija,  izvērtējot informāciju par šaujamieroča modeļa modifikāciju,
tās  sastāvdaļām,  kā  arī,  ņemot  vērā  iesniegumam  pievienoto  un  internetā
pieejamo informāciju, ar četrām balsīm par, pret nav

NOLĒMA :

1. Klasificēt ražotāja  “C.G. Haenel GmbH” izgatavotā šaujamieroča Haenel
modeļa  CR  modifikāciju  223  ar  kalibriem-  .223Rem.,  .308
Win.,  .300Win.Mag.,  8x57IS  Mauser,  7mm  Rem  Mag.,  .30-06
Springfiefld,  9,3x62,  stobru garumiem- 423mm, 368mm, 318mm, 254
mm, 267 mm un kopējiem garumiem- 684-769 mm, 748-812 mm, 798-
883  mm,  853-938  mm,  noņemamās  magazīnas  patronu  ietilpību  –  30
patronas, kā A7 kategorijas karabīni, nosakot sporta lietojumu.

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši šī
lēmuma 1.punktam.

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums
stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu lēmums uzskatāms par  paziņotu nākamajā  darba dienā  pēc  tā  publiskās
paziņošanas. Saskaņā  ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu,
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas priekšniekam viena mēneša laikā  no lēmuma spēkā  stāšanās dienas,
iesniedzot  rakstveida  iesniegumu  Valsts  policijā  (Čiekurkalna  1.līnija  1  k-4,
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).

3. Jautājuma  izskatīšana  par  šaujamieroča  Heym  modeļa  55
klasificēšanu.

2024.gada 20.martā fiziskā persona Arnis Onužāns (turpmāk - iesniedzējs)
iesniedza iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/25196) Komisijā ar lūgumu
klasificēt  šaujamieroča  Heym  modeli  55-  medību  lietojumam  un  iekļaut  to
klasificēto šaujamieroču sarakstos.



7

Heym mod.55

Komisija,  izvērtējot  iesniedzēja  iesniegumā  un  internetā  pieejamo
informāciju par minētā šaujamieroča modeli konstatēja, ka šaujamieroci ražoja
ieroču komersants “Heym Jagdgewehr Manufaktur GmbH (turpmāk – ražotājs)
kā  atvāžamo  divstobru  viena  šāviena  šaujamieroci.  Abi  stobri,  kas  izvietoti
vertikāli, ir vītņstobri. Augšējais šaujamieroča stobrs ir ar kalibru- 6.5x55 SE,
bet apakšējais ar kalibru 9,3x62. Šaujamieroča stobru garums ir 630 mm un tā
kopējais garums 1060 mm.

Komisija  konstatē,  ka  šaujamieroča Heym modelis  55 ir  divstobru viena
šāviena garstobra šaujamierocis. 

Tā kā šaujamierocis vairs netiek ražots un nav atrodams ražotāja katalogos,
tad komisija klasificēs šaujamieroča modeli vadoties no zināmiem tehniskajiem
parametriem, kurus iesniedza iesniedzējs.

 Saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk – Likums) 1. panta 8. punktu
šaujamierocis  ir  uzskatāms  par  garstobra  šaujamieroci,  ja  tā  stobra  garums
pārsniedz 300 milimetrus vai kura kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija norāda, ka šaujamieroča modelis atbilst C2 kategorijai. 
Saskaņā  ar  Likuma  5.  panta  piektās  daļas  2.  punktā  noteikto  par  C

kategorijas 2. apakšgrupas ieročiem uzskata viena šāviena garstobra—vītņstobra
šaujamieročus.  

Komisija,  izvērtējot  minēto  šaujamieroci,  norāda,  ka  Latvijā  tas  var  būt
izmantojams medību un sporta lietojumam.

Saskaņā  ar  Likuma  9.panta  piekto  punktu  Latvijā sportam  var  tikt
paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra
—vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti
tādi  ieroči,  munīcija  un  to  sastāvdaļas  kā  B  un  C  kategorijas  garstobra—
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.

Komisija,  izvērtējot  informāciju  par  šaujamieroča  modeli,  tā  būtiskām
sastāvdaļām, kā  arī  ņemot vērā  iesniegumam pievienoto un ražotāja interneta
vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm par, pret nav



8

NOLĒMA :

1. Klasificēt  ieroču komersanta “Heym Jagdgewehr Manufaktur GmbH”
izgatavoto  divstobru  viena  šāviena  garstobra  vītņstobra  šaujamieroča
Heym modeli 55 ar kalibriem- 6.5x55 SE/9,3x62,   stobru garumu- 630
mm, kopējo garumu- 1060 mm, kā C2 kategorijas šaujamieroci, nosakot
medību un sporta lietojumu.

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši šā
lēmuma 1. punktam.

Saskaņā  ar  Administratīvā  procesa likuma 70.  panta  pirmo daļu lēmums
stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu lēmums uzskatāms par  paziņotu nākamajā  darba dienā  pēc  tā  publiskās
paziņošanas. Saskaņā  ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu,
77. panta pirmo daļu un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas priekšniekam viena mēneša laikā  no lēmuma spēkā  stāšanās dienas,
iesniedzot  rakstveida  iesniegumu  Valsts  policijā  (Čiekurkalna  1.līnija  1  k-4,
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).

4. Jautājuma  izskatīšana  par  šaujamieroča  Heym  modeļa  26  KLB
klasificēšanu.

2024.gada 20.martā fiziskā persona Arnis Onužāns (turpmāk - iesniedzējs)
iesniedza iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/25196) Komisijā ar lūgumu
klasificēt vienstobra šaujamieroča Heym modeli 26 KLB medību lietojumam un
iekļaut to klasificēto šaujamieroču sarakstos.

Komisija,  izvērtējot  iesniedzēja  iesniegumā  un  internetā  pieejamo
informāciju par minētā šaujamieroča modeli konstatēja, ka šaujamieroci ražoja
ieroču komersants “Heym Jagdgewehr Manufaktur GmbH (turpmāk – ražotājs)
kā  atvāžamo  vienstobra  viena  šāviena  šaujamieroci,  kura  kalibrs  ir  7x65R.
Šaujamieroča stobra garums ir 580 mm un tā kopējais garums 1010 mm.

Heym mod.26



9

Komisija konstatē, ka šaujamieroča Heym modelis 26 KLB ir viena šāviena
garstobra vītņstobra šaujamierocis. 

Tā kā šaujamierocis vairs netiek ražots un nav atrodams ražotāja katalogos,
tad komisija klasificēs šaujamieroča modeli vadoties no zināmiem tehniskajiem
parametriem, kurus iesniedza iesniedzējs.

 Saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk – Likums) 1. panta 8. punktu
šaujamierocis  ir  uzskatāms  par  garstobra  šaujamieroci,  ja  tā  stobra  garums
pārsniedz 300 milimetrus vai kura kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija norāda, ka šaujamieroča modelis atbilst C2 kategorijai. 
Saskaņā  ar  Likuma  5.  panta  piektās  daļas  2.  punktā  noteikto  par  C

kategorijas 2. apakšgrupas ieročiem uzskata viena šāviena garstobra—vītņstobra
šaujamieročus.  

Komisija,  izvērtējot  minēto  šaujamieroci,  norāda,  ka  Latvijā  tas  var  būt
izmantojams medību un sporta lietojumam.

Saskaņā  ar  Likuma  9.panta  piekto  punktu  Latvijā sportam  var  tikt
paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra
—vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti
tādi  ieroči,  munīcija  un  to  sastāvdaļas  kā  B  un  C  kategorijas  garstobra—
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.

Komisija,  izvērtējot  informāciju  par  šaujamieroča  modeli,  tā  būtiskām
sastāvdaļām, kā  arī  ņemot vērā  iesniegumam pievienoto un ražotāja interneta
vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm par, pret nav

NOLĒMA :

1. Klasificēt  ieroču  komersanta  “Heym  Jagdgewehr  Manufaktur  GmbH”
izgatavoto viena šāviena garstobra vītņstobra šaujamieroča Heym modeli
26 KLB ar  kalibru- 7x65R,   stobra garumu- 580 mm, kopējo  garumu-
1010  mm,  kā  C2  kategorijas  šaujamieroci,  nosakot  medību  un  sporta
lietojumu.

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši šā
lēmuma 1. punktam.

Saskaņā  ar  Administratīvā  procesa likuma 70.  panta  pirmo daļu lēmums
stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu lēmums uzskatāms par  paziņotu nākamajā  darba dienā  pēc  tā  publiskās
paziņošanas. Saskaņā  ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu,



10

77. panta pirmo daļu un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas priekšniekam viena mēneša laikā  no lēmuma spēkā  stāšanās dienas,
iesniedzot  rakstveida  iesniegumu  Valsts  policijā  (Čiekurkalna  1.līnija  1  k-4,
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).

5. Jautājuma  izskatīšana  par  kombinētā  šaujamieroča  O.K.  modeļa
OKMC klasificēšanu.

2024.gada 8.aprīlī fiziskā persona Armands Smilga (turpmāk - iesniedzējs)
iesniedza iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/29975) Komisijā ar lūgumu
klasificēt  kombinēto  (divstobru)  šaujamieroča  O.K.  modeli  OKMC  medību
lietojumam.

Komisija, sazinoties ar iesniedzēju konstatēja, ka šaujamieroča modeli pēc
individuāla pasūtījuma izgatavoja ieroču komersants “IZH” (Krievija) (turpmāk
– ražotājs) kā atvāžamo kombinēto viena šāviena šaujamieroci, kas aprīkots ar
diviem stobriem. Abi stobri izvietoti vertikāli, no kuriem augšējais ir gludstobrs
ar kalibru 12x70, bet apakšējais vītņstobrs ar kalibru 7,62x53 (7,62x54R).

 Ražotājs  šaujamieroča  modelim piešķīra  nosaukumu O.K.  OKMC,  kurš
identiski tika norādīts pie šaujamieroča reģistrācijas uzskaites dokumentos un
Latvijas  Republikas  Iekšlietu  ministrijas  Integrētās  informācijas  sistēmas
apakšsistēmā “Ieroču reģistrs”.

Tā  kā  informācija par šā  šaujamieroča modeli  ražotāja  mājas lapā  un arī
internetā nav atrodama, tad komisija klasificēs šaujamieroča modeli vadoties no
zināmiem  tehniskajiem  parametriem,  kurus  iesniedza  iesniedzējs  un  kuri
atrodami  Latvijas  Republikas  Iekšlietu  ministrijas  Integrētās  informācijas
sistēmas apakšsistēmā “Ieroču reģistrs”.

 Šaujamieroča stobru garums ir 650 mm un tā kopējais garums 1070 mm.
 Komisija konstatē, ka šaujamieroča O.K. modelis OKMC ir kombinētais

viena šāviena garstobra šaujamierocis.
 Saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk – Likums) 1. panta 8. punktu

šaujamierocis  ir  uzskatāms  par  garstobra  šaujamieroci,  ja  tā  stobra  garums
pārsniedz 300 milimetrus vai kura kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija norāda, ka šaujamieroča modelis atbilst C2 kategorijai. 
Saskaņā  ar  Likuma  5.  panta  piektās  daļas  2.  punktā  noteikto  par  C

kategorijas 2. apakšgrupas ieročiem uzskata viena šāviena garstobra—vītņstobra
šaujamieročus.  

Komisija,  izvērtējot  minēto  šaujamieroci,  norāda,  ka  Latvijā  tas  var  būt
izmantojams medību un sporta lietojumam.

Saskaņā  ar  Likuma  9.panta  piekto  punktu  Latvijā sportam  var  tikt
paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra
—vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti



11

tādi  ieroči,  munīcija  un  to  sastāvdaļas  kā  B  un  C  kategorijas  garstobra—
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.

Komisija,  izvērtējot  informāciju  par  šaujamieroča  modeli,  tā  būtiskām
sastāvdaļām, kā  arī  ņemot vērā  iesniegumam pievienoto un ražotāja interneta
vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm par, pret nav

NOLĒMA :

1. Klasificēt  ieroču  komersanta  “IZH”  izgatavoto  kombinēto
(divstobru)  viena  šāviena  garstobra  vītņstobra  šaujamieroča  O.K.
modeli  OKMC ar  kalibriem- 12x70/7,62x53,   stobru garumu- 650
mm,  kopējo  garumu-  1070  mm,  kā  C2  kategorijas  šaujamieroci,
nosakot medību un sporta lietojumu.

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši
šā     lēmuma 1. punktam.

Saskaņā  ar  Administratīvā  procesa likuma 70.  panta  pirmo daļu lēmums
stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu lēmums uzskatāms par  paziņotu nākamajā  darba dienā  pēc  tā  publiskās
paziņošanas. Saskaņā  ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu,
77. panta pirmo daļu un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas priekšniekam viena mēneša laikā  no lēmuma spēkā  stāšanās dienas,
iesniedzot  rakstveida  iesniegumu  Valsts  policijā  (Čiekurkalna  1.līnija  1  k-4,
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).

Sanāksmi slēdz plkst. 10.00.

Komisijas locekļi:

V.Uzvārds Paraksts
J.Lasmanis Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
A.Sudārs Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
J.Brūvers Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Komisijas 
priekšsēdētājs                                         A.Melkers



12

Sanāksmi protokolēja                                                                               J.Brūvers

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU


